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R E UTL I N G E N  |  LÜF TE STR A S S E  93

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

• 3- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 83 m2 bis ca. 149 m2 Wohnfläche

• per Aufzug sind alle Geschosse  
bequem erreichbar

• gute Infrastruktur: alle Geschäfte des täglichen 
Bedarfs sowie Kindergärten, Schulen sind 
fußläufig erreichbar

• moderne und ansprechende Architektur sowie 
großzügige Freisitze

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

W1 | 2. GG | 3 Zi. | 118,71 m2 | 459.000 €
W2 | 1. GG | 4 Zi. | 102,14 m2 | 419.000 €
W4 | EG | 4 Zi. | 119,47 m2 | 485.000 €
W6 | OG | 4 Zi. | 104,11 m2 | 445.000 €
W7 | DG | 4 Zi. | 149,87 m2 | 637.000 €

Ansprechpartner: Volksbank Reutlingen eG, 
Michael Mylonas, 07121/314-8608, michael.mylonas@vb-reutlingen.de

R E UTL I N G E N  |  R I LK E STR A S S E  5
Ansprechpartner: Frank Holder Immobilien, 
Wolfgang Leibfritz, 07121/3487-41, w.leibfritz@holderimmobilien.de

unverbindliche Illustration | Im Rohbau| Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

• 2- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 53 m2 bis ca. 217 m2 Wohnfläche

• per Aufzug sind alle Geschosse bequem  
erreichbar

• interessante Grundrissgestaltung
• ansprechende und modernde Architektur
• Fußbodenheizung und elektrische Rollläden

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

W1 | EG | 4 Zi. | 109,02 m2 | 527.000 €
W3 | EG | 4 Zi. | 107,20 m2 | 502.000 €

R E UTL I N G E N  |  V O C H EZ E N H O LZ STR A S S E  39
Ansprechpartner: Frank Holder Immobilien, 
Wolfgang Leibfritz, 07121/3487-41, w.leibfritz@holderimmobilien.de

• 1 Einfamilienhaus und 3 Doppelhäuser
• bevorzugte und ruhige Wohnlage 
• mit Doppelgaragen

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

DHH 1 | 5 Zi. | Grst. 282 m2 | Wfl. 158 m2 | 801.800 €
DHH 2 | 4 Zi. | Grst. 268 m2 | Wfl. 128 m2 | 713.850 €
DHH 4 | 3 Zi. | Grst. 383 m2 | Wfl. 115 m2 | 714.900 €
DHH 5 | 4 Zi. | Grst. 253 m2 | Wfl. 144 m2 | 756.300 €
(Preis inkl. Garage oder Doppelgarage)

unverbindliche Illustration | Baubeginn erfolgt | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

R E UTL I N G E N  |  A LTE B U R G STR A S S E  63

unverbindliche Illustration | Rohbau erstellt| Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Frank Holder Immobilien, 
Wolfgang Leibfritz, 07121/3487-41, w.leibfritz@holderimmobilien.de

• 3 Mehrfamilienhäuser mit 2-, 3-, 4- und  
5-Zimmer-Wohnungen von ca. 43 m2 bis  
ca. 118 m2 Wohnfläche

• alle Wohnungen mit Terrasse und  
Gartenanteil oder großzügigem Balkon

• zentrale Lage
• Luft/Wasser-Wärmepumpe kombiniert mit 

Gas-Brennwerttherme
• elektrische Rollläden, Fußbodenheizung, 

Dusche mit Echtglaskabine
• Aufzug, Tiefgarage und separate Kellerräume, 

Gemeinschaftsräume und oberirdische Stellplätze

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

Haus 3
W23 | 1. OG | 4 Zi. | 91,71 m2 | 372.133 €
W25 | 2. OG | 4 Zi. | 91,68 m2 | 385.764 €
W27 | DG | 4 Zi. | 87,55 m2 | 363.565 €
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R E UTL I N G E N  |  B A U M G A RTE N W E G  13

unverbindliche Illustration | In Planung | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Volksbank Reutlingen eG, 
Tonino Raia, 07121/314-8603, tonino.raia@vb-reutlingen.de

• 4 Doppelhaushälften
• zentrumsnahe Lage
• mit jeweils 5 Zimmer mit ca. 141 m2 Wfl.
• zeitgemäße Grundrisse
• solide Bauausführung
• bewährte Haustechnik
• mit Carport

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

DHH 1 | 5 Zi. | Wfl. 141,85 m2 | Nfl. 77,07 m2 | 879.000 €
DHH 2 | 5 Zi. | Wfl. 142,18 m2 | Nfl. 71,19 m2 | 879.000 €
DHH 3 | 5 Zi. | Wfl. 141,85 m2 | Nfl. 76,29 m2 | 879.000 €
DHH 4 | 5 Zi. | Wfl. 142,11 m2 | Nfl. 71,57 m2 | 879.000 €
(Preis inkl. Carport)

REUTLINGEN-OHMENHAUSEN | LETTENSTRASSE 6+8

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Eva-Maria Janisch-Hebsaker,
07121/4934202, e.janisch@t-online.de

• 2-, 3- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 68 m2 bis ca. 107 m2 Wohnfläche

• die wichtigen Einrichtungen 
des täglichen Bedarfs sind direkt vor Ort

• EG-Wohnungen mit Terrasse und Gartenanteil
• pfiffige Grundrisse und großzügige Balkone
• Aufzug, Garage, Carport und separate  

Kellerräume

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

W1 | EG | 3 Zi. | 84,27 m2 | 320.000 €
W2 | EG | 2 Zi. | 68,26 m2 | 259.000 €
W4 | OG | 3 Zi. | 84,27 m2 | 330.000 €
W6 | OG | 4 Zi. | 106,30 m2 | 415.000 €
W7 | DG | 3 Zi. | 92,76 m2 | 375.000 €
W8 | DG | 4 Zi. | 107,24 m2 | 430.000 €

Mehrfamilienhaus

R E UTL I N G E N - S O N D E LF I N G E N  |  L A N G E  STR A S S E  22

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Eva-Maria Janisch-Hebsaker,
07121/4934202, e.janisch@t-online.de

• 3 Reihenhäuser und 2 Doppelhaushälften
• tolle Lage, die wichtigen Einrichtungen 

des täglichen Bedarfs sind direkt vor Ort
• Terrassen mit Gartenanteil erweitern  

den Wohnraum
• Fußbodenheizung und elektrische Rollläden
• Garage und optional Stellplätze

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

REH3 | 6 Zi. | Grdst. 184,80 m2 | Wfl. 143,22 m2 | 
Nutzfläche 47,98 m2 | 575.000 €
DHH4 | 4 Zi. | Grdst. 198,80 m2 | Wfl. 133,45 m2 | 
Nutzfläche 26,06 m2 | 575.000 €

P F U LL I N G E N  |  G R I E S STR A S S E  15

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Volksbank Reutlingen eG, 
Susanne Conrad 07121/314-8602, susanne.conrad@vb-reutlingen.de

• 3 Mehrfamilienhäuser mit 2-, 3-, und    
4-Zimmer-Wohnungen von ca. 49 m2 bis  
ca. 108 m2 Wohnfläche

• alle Wohnungen mit Terrasse und  
Gartenanteil oder großzügigem Balkon

• zentrale Lage
• Aufzug, Tiefgarage und separate Kellerräume, 

Gemeinschaftsräume

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

Haus 1
W02 | EG | 2 Zi. | 47,83 m2 | 225.000 €
W03 | 1. OG | 2 Zi. | 66,94 m2 | 299.000 €
W05 | DG | 3 Zi. | 84,00 m2 | 386.500 €

Haus 3
W11 | EG | 2 Zi. | 61,58 m2 | 282.500 €
W14 | 1. OG | 4 Zi. | 108,33 m2 | 496.000 €
W16 | 2. OG | 2 Zi. | 76,08 m2 | 363.000 €
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WA N N W E I L  |  M A R I E N STR A S S E  43

unverbindliche Illustration | Im Rohbau | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Volksbank Reutlingen eG, 
Tonino Raia, 07121/314-8603, tonino.raia@vb-reutlingen.de

• 1 Mehrfamilienhaus und 3 Reihenhäuser
• tolle Lage, die wichtigen Einrichtungen 

des täglichen Bedarfs sind direkt vor Ort
• Terrassen mit Gartenanteil und großzügige 

Balkone erweitern den Wohnraum
• Fußbodenheizung und elektrische Rollläden
• Aufzug, Tiefgarage und Carports

Noch zum Verkauf stehendes Haus:

RMH 8 | 5,5 Zi. | 172,68 m2 | 585.000 €

WA N N W E I L  |  J A H N STR A S S E  13

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Volksbank Reutlingen eG, Susanne Conrad 07121/314-8602, 
susanne.conrad@vb-reutlingen.de und Yasar Avci 07121/314-8602, yasar.avci@vb-reutlingen.de

• 2-, 3- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 61 m2 bis ca. 127 m2 Wohnfläche

• die wichtigen Einrichtungen 
des täglichen Bedarfs sind direkt vor Ort

• EG-Wohnungen mit Terrasse und Gartenanteil
• pfiffige Grundrisse und großzügige Balkone
• Aufzug, Tiefgarage und separate  

Kellerräume

Noch zum Verkauf stehende Wohnungen:

W2 | EG | 3 Zi. | 79,89 m2 | 335.000 €
W4 | 1. OG | 3 Zi. | 75,07 m2 | 335.000 €
W5 | DG | 4 Zi. | 127,99 m2 | 529.000 €

WA N N W E I L  |  A M  E C H A Z U F E R

unverbindliche Illustration | In Planung | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Ralf Langner,
07121/58 56 70-32, langner@englert-wohnbau.de

Eigentumswohnungen im 
Mehrfamilienhaus , Doppelhaushälften 
und Einfamilienhäuser

Projekt in Vorbereitung - Prospekt 
in Bearbeitung

V O R A N
KÜNDIGUNG
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M ETZ I N G E N  |  U LM E R  STR A S S E  81

unverbindliche Illustration | Kurzfristig bezugsfertig | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Ralf Langner,
07121/58 56 70-32, langner@englert-wohnbau.de

• Gewerbe-, Büro- sowie Laden- und  
Verkaufsflächen

• im Erdgeschoss mit ca. 267 m2 Nutzfläche
• im 1. Obergeschoss mit ca. 253 m2 Nutzfläche
• zu verkaufen oder alternativ langfristiger  

Mietvertrag möglich
• 11 TG-Stellplätze bei Bedarf vorhanden

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

G1 | EG | Gewerbe | 267,14 m2 | im Rohbau 801.420 € |
ausgebaut 961.704 € | Mietpreis 16,00 €/m2 
zzgl. MwSt. + NK
G2 | 1.OG | Gewerbe | 253,75 m2 | im Rohbau 761.250 € | 
ausgebaut 913.500 € | Mietpreis 14,00 €/m2 
zzgl. MwSt. + NK

M ETZ I N G E N  |  U LM E R  STR A S S E  81

unverbindliche Illustration | In Planung | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Doris Stoll,
07157/5370-41, stoll@englert-wohnbau.de

• 2- und 3-Zimmer-Wohnungen von ca.  
49 m2 bis 96 m2 Wohnfläche

• per Aufzug sind alle Geschosse bequem 
erreichbar

• praktische Tiefgarage und praktische 
Kellerräume

• moderne und ansprechende Architektur

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

W92 | 1. OG | 2 Zi. | 49,76 m2 | 174.280 € 
W93 | 1. OG | 3 Zi. | 77,70 m2 | 271.950 € 
W94 | 1. OG | 3 Zi. | 96,20 m2 | 385.520 €

M ETZ I N G E N  |  N Ü RT I N G E R  STR A S S E  100

unverbindliche Illustration | Im Rohbau | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: MaxxImmo, Wolfgang Müller, 
07125/309 1952, info@maxximmo.de

• 2-, 3- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 51 m2 bis ca. 127 m2 Wohnfläche

• gelungene Raumaufteilung und kreatives 
Wohnkonzept für Jung und Alt

• Terrassen, Balkone und Dachterrassen für 
sonnige Momente an der Luft

• Aufzug, Tiefgarage und separate Kellerräume

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

W6 | 1. OG | 4 Zi. | 102,85 m2 | 445.000 €
W9 | DG | 4 Zi. | 127,50 m2 | 560.000 €

M ETZ I N G E N  |  S ÄB Ü H L  8

unverbindliche Illustration | Baubeginn in Kürze | Infos zur Energieeffizienz erhalten Sie mit den Unterlagen

Ansprechpartner: Martina Blaschke,
07157/5370-44, blaschke@englert-wohnbau.de

• 3- und 4-Zimmer-Wohnungen  
von ca. 81 m2 bis ca. 114 m2 Wohnfläche

• Innenstadtlage
• gelungene Raumaufteilung
• Terrassen, Balkone und Dachterrassen für 

sonnige Momente an der Luft
• Aufzug, Tiefgarage und separate Kellerräume

Noch zum Verkauf stehende Einheiten:

W1 | EG | 4 Zi. | 103,29 m2 | 455.000 €
W2 | EG | 3 Zi. | 81,35 m2 | 358.000 €
W3 | EG | 4 Zi. | 105,30 m2 | 464.000 €
W4 | 1. OG | 4 Zi. | 103,29 m2 | 465.000 €
W5 | 1. OG | 3 Zi. | 81,35 m2 | 367.000 €
W6 | 1. OG | 4 Zi. | 105,30 m2 | 474.000 €
W7 | DG | 4 Zi. | 114,79 m2 | 574.000 €
W8 | DG | 4 Zi. | 112,55 m2 | 563.000 €


